測 量 標
                                       の使用承認申請書
測量成果
       　     ２６
  　　測量法第　　条の規定により下記のとおり承認申請いたします。
       　     ３０
        平成１６年２月９日
                                        　　　　申請者  住　所　岐阜市○○○○○○番地の○　　　　　　　　　　　　　                          　　 　　   氏　名　　　○○　○○          印
　 　国土地理院長　 殿

	  使用目的又は当該測量の種別
	個人ホームページ「未来航路」http://miraikoro.3.pro.tok2.com/
地理的景観学習用の地図・歴史的事件現場の学習用地図作成の為

	  eq \o\ad(測量地域,                          )
	日本全国

	  eq \o\ad(使用期間,                          )
	承認後1週間

	○eq \o\ad(使用する測量成果,                          )
　eq \o\ad(の種類及び内容,                          )
	数値地図50000（地図画像）及び数値地図50mメッシュ（標高）

	○eq \o\ad(測量精度,                          )
	高度の精度を必要としない

	  eq \o\ad(使用方法,                          )
	別紙のとおり

	×eq \o\ad(使用する測量標の,                          )
　eq \o\ad(種類及び所在,                          )

	×使用する測量標の上方に測標

　eq \o\ad(等を設ける場合はその所在,                          )

	○eq \o\ad(完成図の縮尺及び名称,                          )
	ホームページ名「未来航路」http://miraikoro.3.pro.tok2.com/
掲載地図の縮尺は１/５万程度

	測
量
	名　　　　　　　　　　称
	申請者に同じ

	計
画
	eq \o\ad(代　表　者　の　氏　名,                        )
	申請者に同じ

	機
関
	eq \o\ad(所　　　　在　　　　地,                        )
	申請者に同じ

	測
量
	名　　　　　　　　　　称
	申請者に同じ

	作
	×eq \o\ad(測量業者登録番号,                      )

	業

機
	eq \o\ad(代　表　者　の　氏　名,                        )
	申請者に同じ

	関

	eq \o\ad(所　　　　在　　　　地,                        )
	申請者に同じ

	○eq \o\ad(成果入手年月日,                          )
	平成１６年１月３０日

	　eq \o\ad(公共測量実施計画書,                          )
  eq \o\ad(提出年月日,                          )

	  備　　　　　　　　　　　考
	E-MAIL　---------------
電話    058--------

 　　記載要領　① ×印欄は法第２６条、○印欄は法第３０条に規定する申請の場合にのみ記載すること。
   　　    　　② 使用方法欄は、測量（地図編集等を含む。）作業の方法を詳しく記載すること。

別紙
【作成するホームページの内容】
高等学校の地理歴史科の教材として、段彩図・断面図など地理的な素材、歴史的な事件の説明図など歴史的な素材を個人ホームページで無償公開する。必要な学習項目のごとに、３枚程度の立体地図画像を作成して、説明テキストとともにHTMLファイルに貼り付けて公開する。

【使用方法】
・作成工程
数値地図50000(地図画像)及び数値地図50mメッシュ(標高）を利用してカシミール３Ｄのソフトで地図を表示させる。
　↓
図示・説明等の必要な情報をマッピングさせる。
　↓
JPEG形式で保存
　↓
HTMLファイルに貼り付け
　↓
サーバに保存

・データの構造、編集方法及び精度等
jpeg形式でhtmlファイルに貼り付けて、Webサーバに格納する
高度の精度は必要としない
・数値地図から抽出するデータ
全て
・独自に付加するデータの有無、内容
学習に必要な歴史的・地理的な事象の説明名
・出力される地図の形態、及び精度（縮尺、色調、地図記号等）
縮尺は1/5万レベル
高度の精度は必要としない
・完成品の出力方法
表示画面で閲覧のみ
・記録媒体の種類
データは、WebサーバーのHDDに保存
・プリントアウトする場合、配布の範囲
プリントアウトして配布はしない
・ネットワーク化の有無
インターネットでホームページを広く公開する